
DIÁRIO OFICIAL
      PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Cabrobó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.cabrobo.pe.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Cabrobó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, distribuídas em dois cadernos (Poder Executivo 
e Poder Legislativo) sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cabrobó poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.cabrobo.pe.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 10.113.710/0001-81
Praça José Caldas Cavalcanti 
Telefone: (87) 3875-1632
Site: www.cabrobo.pe.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 11.411.964/0001-49
Av. João Pires da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Editais 3 ............................................................................................... 

Quarta-feira, 09 de março de 2022                                                  Ano X | Edição nº 1862                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Quarta-feira, 09 de março de 2022 Ano X | Edição nº 1862 Página 2 de 4

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 047/2022

EMENTA :  Cede  à  servidora
Francelina Ranielle Santos De
Andrade à Câmara de Cabrobó.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo Art.  56, Inc. VII,  da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º - CEDER à servidora FRANCELINA RANIELLE

SANTOS DE ANDRADE,  matrícula  nº  10446-1,  Auxiliar
Administrativo,  lotada na Secretaria Municipal  de Saúde,
para prestar serviços junto a Câmara Municipal, no período
de 01 (um) ano, com ônus para o órgão de origem.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  todas  as  disposições  em
contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Cabrobó/PE, em 1º de março de 2022.

Elioenai Dias Santos Filho
Prefeito

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Quarta-feira, 09 de março de 2022 Ano X | Edição nº 1862 Página 3 de 4

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021 

APRESENTAÇÃO DE SOLUÇÕES INOVADORAS 

PROGRAMA IMPULSIONAR 

A Prefeitura Municipal de Cabrobó, por meio da Secretaria Municipal de Educação resolve: 

Art. 1º. Conforme itens 8.1 e 8.2 do Edital, CONVOCAR a solução vencedora Educacional 

Aprimora - POSITIVO TECNOLOGIA S.A. CNPJ 81.243.735/0001-48 para elaboração e 

assinatura do Plano de Trabalho e Termo de Compromisso para teste da solução no âmbito 

Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 2º. Conforme itens 6.2, 8.3 e 8.4 do Edital, TORNAR PÚBLICA a pontuação final da 

solução vencedora e das demais soluções finalistas. 

1. Solução Vencedora 

Classificação Nome da Solução/CNPJ Pontuação final 

Vencedora Educacional Aprimora - POSITIVO TECNOLOGIA 
S.A. CNPJ 81.243.735/0001-48 

275 

2. Soluções Finalistas 

Classificação Nome da Solução/CNPJ Pontuação total 

Finalista 1  Jovens Gênios CNPJ 29.286.289/0001-39 265 

Finalista 2 Árvore CNPJ 19.004.863/0001-65 255 

Finalista 3 Letrus (Centro de Autoria e Cultura LTDA) CNPJ 
21.590.974/0001-42 

255 

 

 

 

Editais
Editais



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Quarta-feira, 09 de março de 2022 Ano X | Edição nº 1862 Página 4 de 4

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

4. Detalhamento das pontuação 

Nome da 
solução 

Critério 
6.9.1.1  

Critério 
6.9.1.2 

Critério 
6.9.1.3 

Critério 
6.9.1.4  

Critério 
6.9.1.5 

Critério 
6.9.1.6 

Critério 
6.9.1.7  

Critério 
6.9.1.8 

Critério 
6.9.1.9 

Critério 
6.9.1.10 

Critério 
6.9.1.11 

Critério 
6.9.1.12 

Critério 
6.9.1.13  

Critério 
6.9.1.14 

Critério 
6.9.1.15 

Critério 
6.9.1.16  

Critério 
6.9.1.17 

Vencedora 25 15 20 15 20 10 5 15 20 25 20 15 5 20 20 15 10 

Finalista 1 25 15 20 10 20 5 0 15 20 25 20 15 15 20 15 15 10 

Finalista 2 15 15 20 15 20 10 5 15 20 30 20 10 5 10 20 15 10 

Finalista 3 15 15 20 15 20 5 0 15 20 25 20 15 15 10 20 15 10 

 

 

 

Cabrobó, 09 de março de 2022 

 
 

PEDRO KAIO ALVES DE CARVALHO ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais


		2022-03-09T17:19:50+0000
	MUNICIPIO DE CABROBO:10113710000181 1




